

**Concurs pentru ocuparea postului de lector universitar poziția 30****Departamentul de Informatică, Statistică și Matematică****Facultate de Informatică Managerială****Disciplinele: Arhitectura calculatoarelor și sisteme de operare , Grafică și multimedia , Computer networks infrastructure and technologies****Domeniul Informatică Economică****Post publicat în Monitorul Oficial al României, Partea a III-a, nr. 570 din data: 28 aprilie 2017****FIȘA DE VERIFICARE****a îndeplinirii standardelor instituționale de înscriere la concursul pentru ocuparea postului de lector universitar în domeniul - Științe economice și administrarea afacerilor -**

Candidat: Informatician Bârcă Claudiu Dan, doctor domeniul fundamental Științe Inginerești din anul 2013, deținător al titlului didactic de Asistent Universitar din anul 2010

<b>Cerința legală</b>	<b>Dovada îndeplinirii cerinței legale</b>
Deținerea diplomei de doctor în domeniul postului scos la concurs	<b>Diplomă de Doctor</b> , eliberată de M.E.C.T.S. la data de 24/04/2014, Seria I nr. 0001256
Absolvirea cursurilor de pregătire psihopedagogică la instituții acreditate (diplomă/atestat recunoscut de Ministerul Educației și Cercetării)	Curs postuniversitar de pregătire psihopedagogică – <b>Certificat de Absolvire</b> , eliberat de M.E.C.T. la data de 09.04.2009, Seria G nr. 0084481
Absolvirea ciclului de studii universitare de licență pe durata normală a acestuia	<b>1.Diplomă de Licență</b> , eliberată de M.E.C. la data de 01.07.2008, Seria Y nr. 0101663, <b>Foaie Matricula</b> , Universitatea Romano-Americană, nr 1045 din 23/10/2007- studii de lunga durată
Media generală de absolvire a studiilor universitare de licență	<b>Media generala</b> $(9,20+10)/2=9,60$
Absolvirea unui program de studii universitare de masterat/studii aprofundate în domeniul postului scos la concurs	<b>Diplomă de Master</b> , eliberată de M.E.C. la data de 08.04.2010, Seria G nr. 0113355
Îndeplinirea standardelor minimale necesare și obligatorii aprobate de Senatul Universității Româno-Americane pe baza legislației în vigoare	<b>A1: 13 puncte</b> , (condiție minimală 13 puncte). <b>A2: 47,57 puncte</b> (condiție minimală 37 puncte) <b>A3: 35 puncte</b> (condiție minimală 5 puncte) <b>Total A1+A2+A3= 95,57 (condiție minimală 55 puncte)</b>
Dosarul de candidatură este complet (conține toate elementele menționate în <i>Metodologia de concurs privind ocuparea posturilor didactice și de cercetare în Universitatea Româno-Americană</i> , aprobată de Senat, potrivit legii)	<b>DA</b>



<b>3. Condiții minime</b>			
<b>Nr. crt</b>	<b>Domeniul de activitate</b>	<b>Condiții minime lector</b>	<b>Condiții indeplinite</b>
<b>1.</b>	<b>Activitatea didactică și profesională A1</b>		
	Activitatea didactică și profesională (A1) – exclusiv categoriile 1.2.1 și 1.2.2.	Minimum 8 puncte	<b>8</b>
	A1 - Categoriile 1.2.1. și 1.2.2.	Minimum 5 puncte	<b>5</b>
	<b>SUBTOTAL 1 - Activitatea A 1</b>	Minimum 13 puncte	<b>13</b>
<b>2.</b>	<b>Activitatea de Cercetare A2</b>		
	Activitatea de cercetare (A2) – exclusiv categoriile 2.2. și 2.3.	Minimum 32 puncte	<b>32,57</b>
	A2 - Categoriile 2.2.1. și 2.2.2.	-	
	A2 - Categoriile 2.3.1. și 2.3.2.	Minimum 5 puncte	<b>15</b>
	<b>SUBTOTAL 2</b>	Minimum 37 puncte	<b>47,57</b>
<b>3.</b>	<b>Recunoașterea impactului activității (A3)</b>	Minimum 5 puncte <sup>x)</sup>	<b>24+11=35</b>
<b>TOTAL:</b>		<b>55 puncte</b>	<b>13+47,57+35=95,57</b>

<b>Condiții minime obligatorii pe subcategorii</b>			
A1.1.1 - A1.1.2	Cărți și capitole/studii în cărți de specialitate	1carte/1 capitol	1 carte unic autor <b>8</b>
A1.2.1- A1.2.2	Material didactic/ Lucrări didactice	1 manual /îndrumar laborator	1 îndrumar laborator unic autor <b>5</b>
A2.1	Articole care prezintă contribuții științifice originale, în extenso, publicate de candidat ca autor sau coautor, în reviste cotate ISI sau BDI ( <b>minim 6 articole</b> )	minim 2 articole ISI Proceedings	<b>5</b>
		minim 4 art indexate BDI	<b>6</b>
A2.3.1- A2.3.2	Granturi/Proiecte câștigate prin competiție (Director / responsabil sau membru în echipă)	minim 1 proiect (5 puncte)	Membru la <b>1 proiect internațional, 1 proiect național 15</b>
<b>Criterii opționale</b>			
A3.7	Membru în academii, organizații, asociații profesionale de prestigiu, naționale și internaționale, apartenență la organizații din domeniul educației și cercetării		4 asociații profesionale (3 internaționale, una națională) –
A3.1	Citări în cărți și reviste ISI/BDI		7 citări, 2 naționale și 5 internaționale

Data: 14.06.2017

Semnătura,



